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Grove (Poul Schlüter (KF)), Mimi Jakobsen (Brusvang (CD)), 
Alfred Andersen (Gert Petersen (SF)), Fuglsang (Freddy Mad- 
sen (DKP)), Niels Helveg Petersen (Bolvig (RV)), Honoré (Jens 
Møller (KrF)), Lis Starcke (Ib Christensen (DR)) og Tyroll 
(Wilhjelm og Kurt Hansen (VS)). 

Efter 1. behandling henvist til kommunaludvalget. 
Efter 2. behandling henvist til fornyet udvalgsbehandling. 
Efter loven, der trådte i kraft ved bekendtgørelsen i Lov- 

tidende, iværksætter kommuner og amtskommuner i regnskabs- 
årene 1978-1980 ekstraordinære foranstaltninger til bekæmpelse af 
ungdomsarbejdsløsheden, hvortil kommuner og amtskommuner 
for regnskabsåret 1978 på deres årsbudgetter afsætter et beløb 
på henholdsvis 40 kr. og 20 kr. pr. indbygger, Københavns og 
Frederiksberg kommuner dog 60 kr. pr. indbygger. For regnskabs- 
årene 1979 og 1980 afsættes pr. indbygger samme beløb som for 
1978 reguleret i overensstemmelse med den forventede pris- og 
lønudvikling i hvert af årene. 

Beløb, som kommuner og amtskommuner ikke i løbet af 
hvert af de nævnte regnskabsår har anvendt til bekæmpelse af 
ungdomsarbejdsløsheden, indbetales til staten efter indenrigsmi- 
nisterens nærmere bestemmelse til anvendelse til beskæftigelses- 
fremmende formål, såfremt kommuner og amtskommuner ikke 
har kunnet anvende disse til beskæftigelsesfremmende foran- 
staltninger for lønmodtagere, som det er vanskeligt at anvise 
arbejde på det normale arbejdsmarked, herunder arbejdsløse, 
der står over for at miste deres dagpenge på grund af 26 ugers 
reglen. 

Bekæmpelse af ungdomsarbejdsløsheden kan ske ved: 
1) iværksættelse af beskæftigelsesprojekter, 
2) tilskud til private virksomheder m.v. til nedsættelse af 

disses lønudgifter ved beskæftigelse eller uddannelse af unge ef- 
ter retningslinjer fastsat af arbejdsministeren og undervisnings- 
ministeren, 

3) iværksættelse af eller tilskud til uddannelser, kurser og 
kontakt- og informationsordninger for unge efter retningslinjer 
fastsat af undervisningsministeren, 


